ПРЕДПРИЯТИЕ МАКСАЭРО
• Производство воздуховодов и систем вентиляции
• Клапаны противопожарные
• Клапаны дымоудаления
220056, г. Минск, ул. Стариновская, 15
Тел./факс: +375 17 244-67-44, 258-67-51, 347-73-56, 252-54-27
Velcom: +375 29 603-88-99
E-mail: olegaero@yandex.by

ь м
ак
с.
мо
ме
нт
а
Момент инерции кг*м2
ротора допустимый
механизма
ДАЗО4-400ХК-4 315 6000 1487 37,6 93,7 0,86 1,3 7,0 2,8 11 170
ДАЗО4-400Х-4 400 6000 1487 47,0 94,2 0,87 1,3 7,0 2,8 12 230
ДАЗО4-400Y-4 500 6000 1487 58,3 94,8 0,87 1,5 7,0 2,8 14 280
ДАЗО4-400ХК-6 250 6000 991 31,1 93,2 0,83 1,3 6,5 2,5 16 300
ДАЗО4-400Х-6 315 6000 991 38,0 93,9 0,85 1,3 6,5 2,5 19 350
ДАЗО4-400Y-6 400 6000 992 48,1 94,2 0,85 1,3 6,5 2,5 22 600
ДАЗО4-400Х-8 200 6000 743 27,0 92,5 0,77 1,2 6,0 2,3 20 500
ДАЗО4-400Y-8 250 6000 744 32,7 93,0 0,79 1,2 6,0 2,4 23 600
ДАЗО4-400Y-10 200 6000 591 28,3 92,0 0,74 1,3 6,0 2,3 23 800
ДАЗО4-400ХК-4Д 250 10000 1488 17,4 94,3 0,88 1,2 6,5 2,5 11 170
ДАЗО4-400Х-4Д 315 10000 1488 21,8 94,7 0,88 1,2 6,5 2,5 12 230
ДАЗО4-400YК-4Д 400 10000 1488 27,6 95,0 0,88 1,2 6,5 2,5 14 280
ДАЗО4-400Y-4Д 500 10000 1488 34,4 95,4 0,88 1,2 6,5 2,5 16 350
ДАЗО4-400ХК-6Д 200 10000 991 14,6 94,2 0,84 1,2 6,0 2,4 16 300
ДАЗО4-400Х-6Д 250 10000 991 18,2 94,5 0,84 1,2 6,0 2,4 19 350
ДАЗО4-400YК-6Д 315 10000 991 22,5 94,9 0,85 1,2 6,0 2,4 22 600

а
Момент инерции кг*м2
ротора допустимый
механизма
ДАЗО4-560Х-12 400 6000 494 54,5 93,4 0,75 1,3 5,5 2,2 88 24100
ДАЗО4-560Х-12Д 400 10000 494 33,5 93,1 0,74 1,2 5,2 2,1 88 13000
ДАЗО4-560УК-12 500 6000 494 68,0 93,9 0,75 1,3 5,5 2,2 106 30000
ДАЗО4-560УК-12Д 500 10000 494 41,5 93,6 0,74 1,2 5,2 2,1 106 19000
ДАЗО4-560У-12 630 6000 494 85,0 94,4 0,75 1,2 5,4 2,2 120 33400
ДАЗО4-560У-12Д 630 10000 494 51,5 94,1 0,75 1,1 5,1 2,1 120 22500
Тип двигателя
Размеры, мм
b1 b10 b11 b12 b30 b31 d d1 d10 h h5 h31 h34
ДАЗО4-400ХК-4 28 800 940 120 1320 710 М10 100 35 400 106 1270 100
ДАЗО4-400Х-4 28 800 940 120 1320 710 М10 100 35 400 106 1270 100
ДАЗО4-400Y-4 28 800 940 120 1320 710 М10 100 35 400 106 1335 100
ДАЗО4-400ХК-6 28 800 940 120 1320 710 М10 100 35 400 106 1270 100
ДАЗО4-400Х-6 28 800 940 120 1320 710 М10 100 35 400 106 1270 100
ДАЗО4-400Y-6 28 800 940 120 1320 710 М10 100 35 400 106 1335 100
ДАЗО4-400Х-8 28 800 940 120 1320 710 М10 100 35 400 106 1270 100
ДАЗО4-400Y-8 28 800 940 120 1320 710 М10 100 35 400 106 1335 100
ДАЗО4-400Y-10 28 800 940 120 1320 710 М10 100 35 400 106 1335 100
ДАЗО4-400ХК-4Д 28 800 940 120 1320 710 М10 100 35 400 106 1270 100
ДАЗО4-400Х-4Д 28 800 940 120 1320 710 М10 100 35 400 106 1335 100
ДАЗО4-400YК-4Д 28 800 940 120 1320 710 М10 100 35 400 106 1335 100
ДАЗО4-400Y-4Д 28 800 940 120 1320 710 М10 100 35 400 106 1335 100
ДАЗО4-400ХК-6Д 28 800 940 120 1320 710 М10 100 35 400 106 1270 100
ДАЗО4-400Х-6Д 28 800 940 120 1320 710 М10 100 35 400 106 1335 100
ДАЗО4-400YК-6Д 28 800 940 120 1320 710 М10 100 35 400 106 1335 100
ДАЗО4-400Y-6Д 28 800 940 120 1320 710 М10 100 35 400 106 1335 100
ДАЗО4-400Х-8Д 28 800 940 120 1320 710 М10 100 35 400 106 1270 100
ДАЗО4-400YК-8Д 28 800 940 120 1320 710 М10 100 35 400 106 1335 100
ДАЗО4-400Y-8Д 28 800 940 120 1320 710 М10 100 35 400 106 1335 100
ДАЗО4-450Х-4 28 900 1040 120 1420 760 М10 110 35 450 116 1370 206
ДАЗО4-450Y-4 28 900 1040 120 1420 760 М10 110 35 450 116 1400 206
ДАЗО4-450Х-6 28 900 1040 120 1420 760 М10 110 35 450 116 1370 206
ДАЗО4-450Y-6 28 900 1040 120 1420 760 М10 110 35 450 116 1400 206
ДАЗО4-450Х-8 28 900 1040 120 1420 760 М10 110 35 450 116 1370 206
ДАЗО4-450YK-8 28 900 1040 120 1420 760 М10 110 35 450 116 1370 206
ДАЗО4-450YK-8Д 28 900 1040 120 1535 875 М12 110 35 450 116 1400 206
ДАЗО4-450Y-8 28 900 1040 120 1420 760 М10 110 35 450 116 1400 206
ДАЗО4-450Х-10 28 900 1040 120 1420 760 М10 110 35 450 116 1370 206
ДАЗО4-450Y-10 28 900 1040 120 1420 760 М10 110 35 450 116 1400 206
ДАЗО4-450Х-12 28 900 1040 120 1420 760 М10 110 35 450 116 1370 206
ДАЗО4-450Y-12 28 900 1040 120 1420 760 М10 110 35 450 116 1400 206
ДАЗО4-560X-4 36 1000 1230 170 1615 875 М10 140 42 560 148 1865 370
ДАЗО4-560X-4Д 36 1000 1230 170 1765 1025 М12 140 42 560 148 1865 370
Тип двигателя
Размеры, мм

1000
38,0 93,6 0,85 1,0 5,7 2,2 16,0 300
А4-400Х-6 400 6000 47,6 94,0 0,86 1,0 5,7 2,2 19,0 350
А4-400У-6 500 6000 60,0 94,4 0,85 1,0 6,0 2,2 23,5 535
А4-400Х-8 250 6000
750
30,2 93,4 0,84 1,0 5,2 2,0 22,5 438
А4-400У-8 315 6000 38,0 93,8 0,85 1,0 5,0 2,0 26,5 502
А4-400Х-10 200 6000
600
27,5 92,0 0,76 1,0 5,0 1,9 22,0 842
А4-400У-10 250 6000 33,8 92,5 0,77 1,0 4,8 1,8 25,0 1029
А4-400XK-4Д 315 10000
1500
21,7 94,2 0,89 1,0 5,3 2,2 11 170
А4-400X-4Д 400 10000 27,4 94,6 0,89 1,0 5,3 2,2 12 230
А4-400YK-4Д 500 10000 34,2 94,9 0,89 1,0 5,3 2,2 14 280
А4-400Y-4Д 630 10000 42,9 95,2 0,89 1,0 5,3 2,2 16 350
А4-400XK-6Д 250 10000
1000
17,8 94,1 0,86 1,0 5,0 2,1 16 300
А4-400X-6Д 315 10000 23,4 94,5 0,86 1,0 5,0 2,1 19 350
А4-400YK-6Д 400 10000 28,4 94,7 0,86 1,0 5,0 2,1 22 600
А4-400Y-6Д 500 10000 35,3 95,0 0,86 1,0 5,0 2,1 24 720
А4-400X-8Д 250 10000
750
19,2 94,2 0,8 0,9 4,5 2,0 20 500

b1 b10 b11 b30 b31 d1 d10 h h5 h31 h34 l1 l10 l11 l12 l30 l31 l34 l91 l92
А4-355LК-4 25 610 700 750 - 90 28 355 95 975 - 170 630 950 260 1258 254 860 80 310 1450
А4-355L -4 25 610 700 750 - 90 28 355 95 975 - 170 630 950 260 1258 254 860 80 310 1450
А4-355Х -4 25 610 700 750 - 90 28 355 95 975 - 170 710 1020 260 1328 254 930 80 310 1500
А4-355Y -4 25 610 700 750 - 90 28 355 95 975 - 170 800 1110 260 1418 254 1020 80 310 1550
А4-355L -6 25 610 700 750 - 90 28 355 95 975 - 170 630 1020 260 1328 254 930 80 310 1500
А4-355X -6 25 610 700 750 - 90 28 355 95 975 - 170 710 1110 260 1418 254 1020 80 310 1550
А4-400ХК-4 28 800 940 1320 710 100 35 400 106 1270 100 210 900 1140 270 1490 200 740 80 330 1910
А4-400Х -4 28 800 940 1320 710 100 35 400 106 1270 100 210 900 1140 270 1490 200 740 80 330 2070
А4-400У -4 28 800 940 1320 710 100 35 400 106 1335 100 210 1000 1240 270 1590 200 840 80 330 2250
А4-400ХК-6 28 800 940 1320 710 100 35 400 106 1270 100 210 900 1140 270 1490 200 740 80 330 1960
А4-400Х -6 28 800 940 1320 710 100 35 400 106 1270 100 210 900 1140 270 1490 200 740 80 330 2110
А4-400У -6 28 800 940 1320 710 100 35 400 106 1340 100 210 1000 1240 270 1590 200 840 80 330 2300
А4-400Х -8 28 800 940 1320 710 100 35 400 106 1270 100 210 900 1140 270 1490 200 740 80 330 2150
А4-400У -8 28 800 940 1320 710 100 35 400 106 1340 100 210 1000 1240 270 1590 200 840 80 330 2350
А4-400X -10 28 800 940 1320 710 100 35 400 106 1340 100 210 1000 1240 270 1590 200 840 80 330 2350
А4-400Y -10 28 800 940 1320 710 100 35 400 106 1340 100 210 1000 1240 270 1590 200 840 80 330 2350
А4-400XK-4Д 28 800 940 1320 710 100 35 400 106 1270 100 210 900 1140 270 1490 200 740 80 330 1900
А4-400X-4Д 28 800 940 1320 710 100 35 400 106 1335 100 210 1000 1240 270 1590 200 840 80 330 2030
А4-400YK-4Д 28 800 940 1320 710 100 35 400 106 1335 100 210 1000 1240 270 1590 200 840 80 330 2250
А4-400Y-4Д 28 800 940 1320 710 100 35 400 106 1335 100 210 1000 1340 270 1690 200 940 80 330 2390
А4-400XK-6Д 28 800 940 1320 710 100 35 400 106 1270 100 210 900 1140 270 1490 200 740 80 330 1900
А4-400X-6Д 28 800 940 1320 710 100 35 400 106 1335 100 210 1000 1240 270 1590 200 840 80 330 2070
А4-400YK-6Д 28 800 940 1320 710 100 35 400 106 1335 100 210 1000 1240 270 1690 200 840 80 330 2360
А4-400Y-6Д 28 800 940 1320 710 100 35 400 106 1335 100 210 1000 1340 270 1690 200 940 80 330 2530
А4-400X-8Д 28 800 940 1320 710 100 35 400 106 1270 100 210 1000 1240 270 1590 200 840 80 330 2300
А4-400YK-8Д 28 800 940 1320 710 100 35 400 106 1335 100 210 1000 1330 270 1690 200 940 80 330 2820
А4-400Y-8Д 28 800 940 1320 710 100 35 400 106 1335 100 210 1000 1340 270 1690 200 940 80 330 2800
А4-450X -4 28 900 1040 1420 760 110 35 450 116 1410 206 210 900 1230 270 1590 224 790 103 330 2560
А4-450Y -4 28 900 1040 1420 760 110 35 450 116 1225 206 210 1000 1330 270 1690 224 890 103 330 2890
А4-450X -6 28 900 1040 1420 760 110 35 450 116 1225 206 210 900 1230 270 1590 224 790 103 330 2600
А4-450У -6 28 900 1040 1420 760 110 35 450 116 1225 206 210 1000 1330 270 1690 224 890 103 330 2940
А4-450X -8 28 900 1040 1420 760 110 35 450 116 1225 206 210 900 1230 270 1590 224 790 103 330 2540
А4-450YK-8 28 900 1040 1420 760 110 35 450 116 1225 206 210 1000 1230 270 1590 224 890 103 330 2790